
   

 

 
  

 

 

Szanowni Państwo, 

       Oddajemy w Państwa ręce opracowanie przedstawiające model organizowania  

Szkolnych Grup Wolontariatu na rzecz osób niewidomych. Model został opracowany przez 

Stowarzyszenie „De Facto” z Płocka w ramach projektu „Szkolne Grupy Wolontariatu na 

rzecz uczniów niewidomych” współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach 

szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.  

     Nasze   doświadczenia ze szkołami – trwające już ponad rok – przedstawiamy w formie 

zwalidowanego modelu tworzenia Szkolnych Grup Wolontariatu w polskich szkołach. 

   W poniższym opracowaniu znajdziecie Państwo informacje, jak krok po kroku wspólnie 

ze Stowarzyszeniem „De Facto” zbudować Szkolną Grupę Wolontariatu (w skrócie SGW) na 

rzecz osób niewidomych. Stowarzyszenie „De Facto” współpracuje z grupą osób 

niewidomych i specjalistami z zakresu audiodeskrypcji, którzy pomogą, utworzyć i 

zorganizować w szkołach Szkolne Grupy Wolontariatu.  Przeszkolą uczniów i  

koordynatorów SGW oraz zaproponują uczniom udział w ciekawym, nowatorskim, 

długoterminowym e-wolontariacie. 

   Działania opisane w modelu mają na celu kształtowanie postaw obywatelskich wśród 

uczniów ze szkół ponadpodstawowych i uczenie ich korzystania z praw obywatelskich w 

życiu codziennym. Uwrażliwiają na problemy nietolerancji i dyskryminacji oraz ośmielają do 

przeciwdziałania wykluczeniu i marginalizacji niepełnosprawnych zarówno dzieci i 

młodzieży w szkołach jak i osób dorosłych. Zaproponowane działania włączają  młodzież do 

aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym społeczności lokalnej, służą rozwijaniu 

wolontariatu i samorządności uczniowskiej oraz zachęcają do podejmowania inicjatyw na 

rzecz środowiska lokalnego. Uczniowie opisując ilustracje opanują umiejętność łatwego, 

barwnego i przekonującego posługiwania się polszczyzną. Stały kontakt z różnymi 

czasopismami umożliwi poznanie innych kultur, nauczy postaw tolerancji i szacunku dla 

odmienności.  



   

 

 
  

 

W roku szkolnym 2014/2015 mamy możliwości realizowania projektu pn. Audio-

wolontariat” który jest kontynuacja zakończonego projektu o tożsamych założeniach, ale 

jeszcze bogatszych działaniach aktywizujących młodzież gimnazjalna i licealną. 

Jeśli uznacie  Państwo nasze działania zwiększenie aktywności społeczną i obywatelską 

młodego pokolenia za godne zainteresowania prosimy o rozpowszechnienie wśród 

dyrektorów szkół, nauczycieli, wychowawców i pedagogów naszej publikacji i informacji o 

możliwości udziału w projekcie „Audio-wolontariat” realizowanym od 1 września 2014. 

Kontakt do osoby zajmującej się propagowaniem wolontariatu na rzecz osób niewidomych: 

Jerzy Myszak e-mail: defacto.org@wp.pl 

Z wyrazami szacunku 

Zarząd Stowarzyszenia „De Facto” 

Renata Nych i Jerzy Myszak  

 

 


